



SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI

sp. z o.o.



SOSNOWIECKI SZPITAL
MIEJSKI
sp. z o.o.

41-219 SOSNOWIEC
UL. SZPITALNA 1

TEL. (32) 4130 100

FAX (32) 4130 112

www.szpital.sosnowiec.pl

REGON 240837054

NIP 6443504464

ZAREJESTROWANY
W SĄDZIE REJONOWYM
KATOWICE - WSCHÓD
W KATOWICACH
WYDZIAŁ VIII GOSPODARSTWA
KRAJOWEGO REJESTRU
SĄDOWEGO POD NUMEREM
0000476320

Sosnowiec, dnia 01.04.2019r.

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego NA DOSTAWĘ PRODUKTÓW LECZNICZYCH
Znak sprawy ZP-2200- 16/19

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

1. Zmiana zasad płatności (11.7 SIWZ) :Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących zasad płatności zawartych w pkt 11.7 z 30-dniowego terminu płatności na płatność na zasadzie przedpłat: zamówienie -> wystawienie faktury proforma -> przelew na konto Wykonawcy -> wysyłka towaru. Zamawiający stale opóźnia się z płatnościami, w praktyce wymuszając długotrwałe kredytowanie dostaw. Odsetki od przeterminowanych należności nie są uiszczane. Z tego względu zapis SIWZ dotyczący terminu płatności jest zapisem, który z góry można uznać za martwy, a praktyka wskazuje, że nie będzie on dotrzymywany.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
2. Czy Zamawiający zmieni zasady płatności określone w par. 3 wg formuły zamówienie -> wystawienie faktury proforma -> przelew na konto Wykonawcy -> wysyłka towaru? Obecne zapisy, przy dotychczasowych notorycznych opóźnieniach płatności, grożą Wykonawcy rażącą stratą.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
3. Czy Zamawiający w par. 4.10.a wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
4. Czy Zamawiający w par. 4.11 dopisze, że w takiej sytuacji zastosowanie mają przepisy dotyczące rozpatrywania reklamacji? Wszelkie zastrzeżenia jakościowe lub ilościowe stanowią w istocie zgłoszenie reklamacyjne, które winno być rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach określonych umową. „Odmowa przyjęcia towaru” sugeruje jednostronny, bez udziału Wykonawcy, tryb postępowania, co jest niedopuszczalne w świetle przepisów KC.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
5. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.13? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
6. Czy Zamawiający w par. 4.19 wykreśli wzmiankę o dodatkowej opłacie 30zł? Zapis ten naraża Wykonawcę na rażącą stratę.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie.

7. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.3 z 15% do wartości max. 5%?
Obecna kara jest **rażąco wygórowana**.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
8. Czy Zamawiający w par. 5.5 wykreśli wzmiankę o dodatkowej opłacie 30zł? Zapis ten naraża Wykonawcę na rażącą stratę.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie.
9. Czy Zamawiający wykreśli zapis 6.3? procedury dochodzenia roszczeń są określone u Wykonawcy odmiennie. Wymóg, aby przy wnoszeniu pozwu wyczerpać procedurę narzucaną przez Zamawiającego jest sprzeczny z zasadami współżycia społecznego i ogranicza prawo do sądu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
10. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 7.3 oraz 8.3? Wykonawca jest niezależnym kontrahentem, przestrzega przepisów prawa w swojej działalności i w jego ocenie narzucanie mu odbycia szkoleń niezwiązanych z przedmiotem niniejszej umowy nie powinno mieć miejsca.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla **pakietu nr 7** lek Fenobarbital inj, ze względu, iż lek ten sprowadzany jest w ramach importu docelowego?
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin dostawy w zakresie Pakietu nr 7 do 7 dni roboczych.
12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.3 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
13. Do treści §5 ust. 5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie z naliczenia zryczałtowanej opłaty administracyjnej w wysokości 30 zł brutto z tytułu poniesionych przez Zamawiającego kosztów powiadomień Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
14. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego
lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożności odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z upr. Zieradzki
KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Ela Kwaśnicka
mgr Ela Kwaśnicka